INDICAÇÃO Nº 025/2013

AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça, Rodrigo Soares e outros

EMENTA: Indica isenção de taxa de cobrança nas atividades esportivas no

Poliesportivo Públio Nolasco

DATA: Manhumirim/MG, 18 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria Municipal de Esportes

estude a possibilidade de atender a seguinte indicação:

 Isentar de taxas de cobrança os participantes das modalidades esportivas

como: futebol, voleibol, handebol, basquete e outros, no Ginásio

Poliesportivo Públio Nolasco, nesta cidade.

Justificação:

As atividades praticadas no mencionado Ginásio são meios de sociabilização

entre os participantes, a isenção da taxa poderá integrar outros participantes que as

vezes não possuem disponibilidade financeira para estar arcando com estes

entretenimentos. O esporte é além de um lazer é uma contribuição para saúde de

todos os participantes.

 Pedimos deferimento,

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

DALBINO CLER RAMOS

Vereador

BENÍSIO ARBUINE

Vereador

APOIO: